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Henvendelse til Erhvervsudvalget - Opfølgning på ministerens svar på spørgsmål 368  

I spørgsmål 368 bad Erhvervsudvalget ministeren kommentere på SikkerhedsBranchens 

henvendelse af 4. juli 2022 om lempelse af kontantreglen.  

Vi har noteret os ministerens svar, men han forholder sig ikke til vores hovedargument 

om, at kontanterne er en væsentlig del af samfundets infrastruktur. Hvis kontanterne 

forsvinder, bliver vi som samfund utrolig sårbare over for strømnedbrud, it-nedbrud, 

hacking etc. Med det nuværende regelværk og Folketingets og regeringens manglende 

indsats på området vil kontanterne forsvinde. Vi er på vej mod et niveau, hvor brugen af 

kontanter er så lille, at der snart ikke er kritisk masse til, at 

værdihåndteringsvirksomhederne kan overleve, og dermed vil kontanterne forsvinde.  

Den dalende brug af kontanter skyldes ikke alene regelværket, men ikke mindst at 

bankerne og detailkæderne gør det vanskeligere og vanskeligere at få og bruge 

kontanter. Samtidig svarer 74 procent af de adspurgte i en meningsmåling lavet i 2020 af 

Userneeds, at de ønsker at bevare muligheden for at betale med kontanter.  

Hvis det fortsat skal være en mulighed, er Folketinget og regeringen nødt til at gøre 

noget aktivt for at bevare kontanterne. Det er regeringerne i både Norge og Sverige 

allerede begyndt på.  

Ikke mindst i den nuværende, alvorlige situation i Europa er samfundets robusthed under 

pres, og kontanter er vigtige at have så borgerne fortsat kan skaffe sig daglige 

fornødenheder, brændstof og andre livsnødvendige varer, når strømmen svigter, 

internettet er nede, Nets eller banker bliver hacket.  

Vedhæftet er link til en kort informationsvideo fra den svenske nationalbank til den 

svenske befolkning, hvor vigtigheden af at have kontanter i en krisesituation 

understreges. https://www.youtube.com/watch?v=fBd-23NzRf0 

Med venlig hilsen 

Kasper Skov-Mikkelsen 

Direktør i SikkerhedsBranchen 
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